

Karta informacyjna

Lp.	Karta informacyjna	
1.	Numer karty/rok	1/2019
2.	Rodzaj dokumentu	Postanowienie
3.	Temat dokumentu	Postanowienie WOO-II.4242.31.2017.GO.6 z dn. 17.10.2018 r. o odmowie uzgodnienia i określenia warunków realizacji przedsięwzięcia pn. „Budowa instalacji do produkcji paliw alternatywnych oraz sortowania surowców wtórnych na działce nr ewid. 55/24 w miejscowości Płaczków gmina Bliżyn”
4.	Nazwa dokumentu	Postanowienie
5.	Zakres przedmiotowy dokumentu - opis dokumentu	„Budowa instalacji do produkcji paliw alternatywnych oraz sortowania surowców wtórnych na działce nr ewid. 55/24 w miejscowości Płaczków gmina Bliżyn”
6.	Obszar, którego dokument dotyczy, zgodnie z podziałem administracyjnym kraju	Część miejscowości Sołtyków
7.	Znak sprawy	GG.6220.4.2016
8.	Dokument wytworzył	Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Kielcach
9.	Data dokumentu	17 października 2018 r.
10.	Dokument zatwierdził	Aldona Sobolak
11.	Data zatwierdzenia dokumentu	17 października 2018 r.
12.	Miejsce przechowywania dokumentu	Urząd Gminy Bliżyn pokój nr 14, tel.: (41) 25-41-104 wew. 40
13.	Adres elektroniczny zawierający odnośnik do dokumentu	
14.	Czy dokument jest ostateczny	----
15.	Numery kart innych dokumentów w sprawie	
16.	Data zamieszczenia w wykazie danych o dokumencie	19.03.2019 r.
17.	Zastrzeżenia dotyczące nieudostępniania informacji	-----
18.	Uwagi	-----



**REGIONALNY DYREKTOR
OCHRONY ŚRODOWISKA
W KIELCACH**

Kielce, dnia 17 października 2018r.

WOO-II.4242.31.2017.GO.6

P O S T A N O W I E N I E

Na podstawie art. 77 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz.U.2017.1405 ze zm.) oraz art. 106 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U.2017.1257 ze zm.), a także § 3 ust. 1 pkt 80 i pkt 81 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (t.j. Dz.U.2016.71), nawiązując do wystąpienia Wójta Gminy Bliżyn - znak: GG.6220.4.2016 z dnia 27.07.2017r. w sprawie uzgodnienia środowiskowych uwarunkowań realizacji przedsięwzięcia w związku z prowadzonym postępowaniem w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach

p o s t a n a w i a m

odmówić uzgodnienia i określenia warunków realizacji przedsięwzięcia pod nazwą: **„Budowa instalacji do produkcji paliw alternatywnych oraz sortowania surowców wtórnych na działce nr ewid. 55/24 w miejscowości Płaczków gmina Bliżyn”**, realizowanego przez Ekologiczna Energia Sp. z o.o., ul. Puscha 36/4, 25-635 Kielce, z uwagi na zapisy w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego miejscowości Sołtyków oraz części miejscowości Pięty, w obrębie ewidencyjnym Płaczków, na obszarze Gminy Bliżyn.

U z a s a d n i e n i e

Wójt Gminy Bliżyn wystąpił do tut. organu pismem znak: GG.6220.4.2016 z dnia 27.07.2017r. (data wpływu 31.07.2017r.) o uzgodnienie warunków realizacji ww. przedsięwzięcia przedkładając raport oddziaływania na środowisko planowanego przedsięwzięcia oraz informację o braku miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu inwestycji. Ponadto przy piśmie z dnia 15.09.2017r. wpłynęła informacja, że aktualne są dokumenty złożone przy wystąpieniu Wójta Gminy Bliżyn z dnia 08.11.2016r. znak: GG.6220.4.2016 w sprawie wydania opinii, co do obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla ww. przedsięwzięcia, tj.:

- wniosek Inwestora o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach,
- kopia mapy ewidencyjnej obejmującej teren inwestycji i obszar oddziaływania,
- mapa z zaznaczonym terenem realizacji przedsięwzięcia i obszarem oddziaływania,
- kopie wypisów z rejestru gruntów.

Przedmiotowa inwestycja należy do kategorii przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, dla których przeprowadzenie oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko może być wymagane, tj. o których mowa w art. 59 ust. 1 pkt. 2 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, wymienionych w § 3 ust. 1 pkt 80 i pkt 81 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (t.j. Dz.U.2016.71).

Przedmiotem przedsięwzięcia jest instalacja do przetwarzania odpadów innych niż niebezpieczne planowana na działce nr ewid. 55/24 w miejscowości Placzków, gmina Bliżyn. Jak wynika z raportu zakres zamierzenia obejmuje instalację do sortowania surowców wtórnych oraz produkcji paliw alternatywnych. Wydajność instalacji do sortowania określono na 200 000 Mg/rok (ok. 635 Mg/d), a do produkcji paliw alternatywnych na 100 000 Mg/rok (320 Mg/d).

Po analizie przedłożonych dokumentów tut. organ wystąpił do Inwestora o uzupełnienie raportu o oddziaływaniu na środowisko planowanego przedsięwzięcia. Z uwagi na niepełne odniesienie się do zagadnień wskazanych w piśmie tut. organ ponowił wezwanie.

Wójt Gminy Bliżyn przy piśmie z dnia 21.09.2018r. przedłożył wypis i wyrys z uchwalonego w dniu

7 sierpnia 2018r. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego teren planowanego przedsięwzięcia - Uchwałą Nr XXXIII/258/2018 Rady Gminy Bliżyn z dnia 7 sierpnia 2018r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Soltyków oraz części miejscowości Pięty, w obrębie ewidencyjnym Placzków, na obszarze Gminy Bliżyn (Dz. Urzęd. Województwa Świętokrzyskiego z dnia 04.09.2018r., Poz. 3041).

Teren, na którym planowano przedmiotowe przedsięwzięcie w ww. planie oznaczony jest symbolem G – teren działalności gospodarczej, produkcyjnej, magazynów i składów. Jak wynika z ustaleń planu w granicach tego terenu zabrania się m.in. lokalizacji instalacji związanych z odzyskiem lub unieszkodliwianiem odpadów, a także punktów do zbierania lub przeładunku złomu.

Zgodnie z art. 80 ust. 2 ww. ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach może być wydana tylko w przypadku zgodności lokalizacji przedsięwzięcia z ustaleniami obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

W toku postępowania administracyjnego o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach organ prowadzący postępowanie przedkłada organowi uzgadniającemu wypis i wyrys z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu, na którym realizowane będzie przedsięwzięcie (art. 77 ust. 2 pkt 3 ww. ustawy). W związku z powyższym tut. Organ jako właściwy do uzgodnienia warunków realizacji ww. przedsięwzięcia analizował wypis i wyrys z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego stwierdzając, że planowana inwestycja jest niezgodna z jego ustaleniami.

Z orzecznictwa sądów administracyjnych w sprawach wydawania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach wynika, że w przypadku stwierdzenia niezgodności lokalizacji planowanej inwestycji z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, dalsze prowadzenie postępowania w przedmiocie wydania tej decyzji jest zbędne i niecelowe - wyrok II OSK 1036/07 NSA w Warszawie z dnia 16 września 2008r. Z przytoczonego wyroku wynika również, że w takim przypadku brak jest podstaw do podejmowania dalszych czynności w sprawie, w tym przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko i uzgodnienia warunków realizacji przedsięwzięcia.

W związku z powyższym postanowiono jak w osnowie.

P o u c z e n i e

W świetle art. 77 ust. 7 przywołanej powyżej ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko na niniejsze postanowienie nie przysługuje zażalenie. Na podstawie art. 142 Kpa na postanowienie, na które nie służy zażalenie, strona może zaskarżyć tylko w odwołaniu od decyzji.

Podpis elektroniczny

Kopia jest zgodna z dokumentem
elektronicznym podpisanym bezpiecznym
podpisem elektronicznym

w dn. 17.10.18r. przez Aldona Sobolale

PODINSPEKTOR
dz. Administracyjno-Socjalnych
i Punktu Rodzajowego
Anna Rokita-Cel

Otrzymują:

1. Wójt Gminy Bliżyn przedłożenie elektroniczne e-PUAP
2. Ekologiczna Energia Sp. z o.o.
3. Ad acta

